2025 年 3 月 25 日

各 位

SBI ホールディングス株式会社

米 Circle 社と合弁会社設立に向けた契約締結に関するお知らせ

SBIホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役会長兼社長：北尾 吉孝、以下

「当社」）はCircle Internet Group, Inc.（本社：米国 ニューヨーク市、共同創業者兼CEO：Jeremy
Allaire、以下「Circle社」）のグループ会社であるCircle Internet Holdings, Inc.と、Circle社の発行

する世界最大の規制対象ステーブルコインUSDCの日本市場における普及を促進するべく、合弁会

社の設立に向けた契約を締結しましたのでお知らせいたします。

当社代表取締役会長兼社長 北尾 吉孝によるコメント：
SBIホールディングスは、日本におけるUSDCの普及を推進する重要な役割を果たすことを誇りに

思います。これにより、デジタル資産へのアクセスが拡大し、金融イノベーションが促進されるでし

ょう。この取り組みは、日本における金融アクセスの向上とデジタル資産のイノベーションを加速さ

せるものであり、当社の決済とブロックチェーン金融の未来に向けたビジョンと一致しています。

Circle社 共同創業者兼CEO Jeremy Allaireによるコメント：
日本は長年にわたりWeb3やブロックチェーン技術の採用において世界をリードしており、ステーブ

ルコインの金融システムにおける明確な規制枠組みを策定する点でも、日本の規制当局は先進的な取

り組みを行っています。SBIホールディングス、主要取引所の強力なサポートを受け、USDCは日本

の進化するデジタル経済のニーズを満たす、安全で透明性の高いデジタルドルとしての地位を確立し

ています。

以上

【SBIホールディングスについて】
日本におけるインターネット金融サービスのパイオニアとして、1999年に創業したSBIグループ

は、証券・銀行・保険事業を運営する「金融サービス事業」、様々な資産運用に関連するサービスを提

供する「資産運用事業」、PE投資を含むベンチャーキャピタル投資を行う「投資事業」、暗号資産（仮

想通貨）の交換・取引サービスを提供する「暗号資産事業」、バイオ・ヘルスケア＆メディカルインフ

ォマティクス事業やWeb3関連、海外の新市場に関する事業を行う「次世代事業」をグローバルに展開

するインターネット総合金融グループです。

【Circle社について】
Circleは、グローバルな金融テクノロジー企業であり、企業や開発者がデジタル通貨やパブリック

ブロックチェーンの力を活用して、決済、商取引、金融アプリケーションを構築できるよう支援して

います。Circleは、規制対象の関連会社を通じて、オープンなインターネット・マネープロトコルと

して利用可能な、完全準備型ステーブルコイン「USDC」および「EURC」を発行しています。

Circleのプラットフォームは、エンタープライズ向けのAPIやSDKを提供し、ブロックチェーンを活

用した国際決済、グローバルにアクセス可能なWeb3アプリの開発、財務管理のデジタル化を迅速かつ

安全に実現します。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126